关于 2024 年第二批校级质量工程项目

中期检查及结题验收结果的公示

校内各单位：

按照《关于开展 2024 年第二批校级质量工程项目中期检查

及结题验收的通知》的文件精神，学校组织专家完成了对 27 个

项目的中期检查和 19 个项目的结题验收工作。现将结果予以公

示，详情见附表。

公示期为 2025年 3月 13日—2025年 3月 17日。公示期内，

如有异议，请向教务处反映。

联系人：曾宗怡        联系电话：0769-83076613

邮箱：359566619@qq.com

附表：

1.2024 年第二批校级质量工程项目中期检查结果一览表

2.2024 年第二批校级质量工程项目结题验收结果一览表

3.2024 年第二批校级质量工程项目延期结题一览表

教务处

2025 年 3月 13日

广 东 创 新 科 技 职 业 学 院

mailto:1281260532@qq.com

附表 1：2024年第二批校级质量工程项目中期检查结果一览表

序号 项目类型 项目编号 项目名称 项目负责人 所在单位 中期检查结果

1
教育教学改革研究

与实践项目（重点）
JGZD202301

混合式教学模式在信息技术课程

中的应用与实践
赵  峰 信息工程学院 通过

2
教育教学改革研究

与实践项目（重点）
JGZD202302

高职院校授课 A类课程教师教学能

力测评—基于 WPHFS多属性群决策

模型

朱国成 人文教育学院 通过

3
教育教学改革研究

与实践项目（重点）
JGZD202303

从松散联结到实体嵌入：民办高职

院校产教融合的梏桎与逾越
王肖莲 人文教育学院 通过

4
教育教学改革研究

与实践项目（重点）
JGZD202304

红色文化融入高职院校思想政治

理论课的路径研究
吴秋凤 马克思主义学院 通过

5
教育教学改革研究

与实践项目（重点）
JGZD202305

教学能力大赛视域下高职教师教

学能力提升路径研究
欧阳世芹 教务处 通过

6
开放型区域产教融

合实践中心
SJZX202301

云计算与 ICT技术开放型区域产教

融合实践中心
曾德生 信息工程学院 通过

7
开放型区域产教融

合实践中心
SJZX202302

影视动漫数字技术开放型区域产

教融合实践中心
宗  玲 信息工程学院 通过

序号 项目类型 项目编号 项目名称 项目负责人 所在单位 中期检查结果

8
开放型区域产教融

合实践中心
SJZX202303 新餐饮产教融合实践中心 黄  瑜 经济管理学院 通过

9
开放型区域产教融

合实践中心
SJZX202304 智能制造产教融合实践中心 孙文学 智能制造学院 通过

10
开放型区域产教融

合实践中心
SJZX202305

中医药特色技术开放型区域产教

融合实践中心
兰小群 医药健康学院 通过

11
开放型区域产教融

合实践中心
SJZX202306 创意设计产教融合实践中心 何睿媛 建筑与设计学院 通过

12
校企合作典型生产

实践项目
XQXM202301

校企深度合作框架下计算机网络

专业人才系统化培养
刘丽仪 信息工程学院 通过

13
校企合作典型生产

实践项目
XQXM202302

2+1 课岗融通人职匹配生产实践项

目
邵  帅 信息工程学院 通过

14
校企合作典型生产

实践项目
XQXM202303

顺丰速运现代智慧物流校企合作

典型生产实践项目
许明箫 经济管理学院 通过

15
校企合作典型生产

实践项目
XQXM202304

大数据与会计专业综合实践协同

育人基地建设
王  飞 经济管理学院 通过

16
校企合作典型生产

实践项目
XQXM202305 精雕精密数控加工生产实践项目 李文辉 智能制造学院 通过

序号 项目类型 项目编号 项目名称 项目负责人 所在单位 中期检查结果

17
校企合作典型生产

实践项目
XQXM202306

东莞市康复医院-康复治疗技术专

业校外实践教学基地
杨知博 医药健康学院 通过

18 一流核心课程 YLKC202301 网络安全技术与应用 温志峰 信息工程学院 通过

19 一流核心课程 YLKC202302 Linux 服务器配置与管理 曾德生 信息工程学院 通过

20 一流核心课程 YLKC202303 智能税费申报 颜忠娥 经济管理学院 通过

21 一流核心课程 YLKC202304 工业机器人应用与编程 李锦华 智能制造学院 通过

22 一流核心课程 YLKC202305 护理学基础 王海英 医药健康学院 通过

23 一流核心课程 YLKC202306 物理因子治疗技术 杨知博 医药健康学院 通过

24 一流核心课程 YLKC202307 药物检验技术 兰小群 医药健康学院 通过

25 一流核心课程 YLKC202308 服装效果图 张泽开 建筑与设计学院 通过

26 一流核心课程 YLKC202309 装饰材料与施工工艺 朱红林 建筑与设计学院 通过

27 一流核心课程 YLKC202310 外贸单证缮制（双语） 蔡午萍 人文教育学院 通过

附表 2：2024年第二批校级质量工程项目结题验收结果一览表

序号 项目类型 项目编号 项目名称 项目负责人 所在单位 验收结果

1 技能大师工作室 CXDSGZS20210505 陶艺技能大师工作室 林君明 建筑与设计学院 通过

2
教育教学改革研究与

实践项目（一般）
JGYB202301

AI 绘画技术在角色设计课程教学中

的应用研究
易  帅 信息工程学院 通过

3
教育教学改革研究与

实践项目（一般）
JGYB202304

"小组学习教学法"在职业院校工科

类专业课程中的应用研究-以《计算

机网络技术基础》课为例

杨天乐 信息工程学院 暂缓通过

4
教育教学改革研究与

实践项目（一般）
JGYB202305

基于岗位胜任力培养为导向的“电

子商务基础”课程改革与实践研究
卢静一 经济管理学院 暂缓通过

5
教育教学改革研究与

实践项目（一般）
JGYB202307

产教融合背景下“以岗定教，以赛

促学”教学模式改革与实践--以《餐

厅管理》课程为例

王  翩 经济管理学院 通过

6
教育教学改革研究与

实践项目（一般）
JGYB202308

模块化实战营驱动跨境电商专业理

实一体化模式教法改革研究——以

《跨境电商运营与管理》课程为例

陈少妮 经济管理学院 暂缓通过

7
教育教学改革研究与

实践项目（一般）
JGYB202309

关于提高工商企业管理专业高职学

生的商务数据分析能力的教学研究
叶广建 经济管理学院 通过

序号 项目类型 项目编号 项目名称 项目负责人 所在单位 验收结果

8
教育教学改革研究与

实践项目（一般）
JGYB202310

基于机械设计与制造专业产教融合

人才培养模式的研究
徐斌锋 智能制造学院 暂缓通过

9
教育教学改革研究与

实践项目（一般）
JGYB202311

高职医学检验技术专业无机及分析

化学的教学改革初探
艾  敏 医药健康学院 暂缓通过

10
教育教学改革研究与

实践项目（一般）
JGYB202312

项目教学法在《食品营养与卫生》

课程中的应用
何丽平 医药健康学院 暂缓通过

11
教育教学改革研究与

实践项目（一般）
JGYB202313

《药学导论》课程思政教学改革之|

“仁道药济，以药为铭”
杜  程 医药健康学院 通过

12
教育教学改革研究与

实践项目（一般）
JGYB202314

基于 OBE理念的《无机及分析化学》

“课赛融合”课程教学改革的研究
郭雨筝 医药健康学院 通过

13
教育教学改革研究与

实践项目（一般）
JGYB202315

产教融合背景下高职中药鉴定技术

教学内容融入思政的育人研究与实

践

吴萍洲 医药健康学院 通过

14
教育教学改革研究与

实践项目（一般）
JGYB202316

基于《护理学基础》课程的思政教

学改革与实践
李胜兰 医药健康学院 暂缓通过

15
教育教学改革研究与

实践项目（一般）
JGYB202317

以岗位能力需求为导向的高职心理

咨询专业人才培养模式的探索与改

革

于彦君 医药健康学院 暂缓通过

序号 项目类型 项目编号 项目名称 项目负责人 所在单位 验收结果

16
教育教学改革研究与

实践项目（一般）
JGYB202320

非遗莞草编织融入《构成基础》课

程中的创新教学研究
叶秀华 建筑与设计学院 通过

17
教育教学改革研究与

实践项目（一般）
JGYB202321

基于产教融合理念下的学前教育专

业课程体系创新研究
黎江榆 人文教育学院 暂缓通过

18
教育教学改革研究与

实践项目（一般）
JGYB202323

新时代背景下高职思政课互动教学

模式改革创新研究
谢维珠 马克思主义学院 暂缓通过

19
教育教学改革研究与

实践项目（一般）
JGYB202325

师资队伍建设与改革路径研究—以

广东创新科技职业学院为例
张良锐 人事处 通过

附表 3：2024年第二批校级质量工程项目延期结题一览表

序号 项目类型 项目编号 项目名称 项目负责人 所在单位 备注

1
教育教学改革研究与

实践项目（一般）
JGYB202302

传统文化融入高职《图像处理技术》

课程教学改革与研究
郭  雅 信息工程学院 申请延期结题

2
教育教学改革研究与

实践项目（一般）
JGYB202303

由单片机到嵌入式课程递进型教学方

式的探索与实践
李  锋 信息工程学院 申请延期结题

3
教育教学改革研究与

实践项目（一般）
JGYB202306

基于传统电商教学网络营销课程改革

-直播平台搭建
吴燕媚 经济管理学院 申请延期结题

4
教育教学改革研究与

实践项目（一般）
JGYB202319

高职院校室内艺术设计专业产教融合

教学改革研究与实践
朱彩姣 建筑与设计学院 申请延期结题

5
教育教学改革研究与

实践项目（一般）
JGYB202318

“1+X”证书背景下高职工程造价产教

融合实践课程体系探究
罗东燕 建筑与设计学院 申请延期结题

6
教育教学改革研究与

实践项目（一般）
JGYB202322

“1+X”证书制度下高职社区管理与服

务专业课证融通教学改革研究——以

《社区工作实务》课程为例

王  宇 人文教育学院 申请延期结题

7
教育教学改革研究与

实践项目（一般）
JGYB202324

“三全育人”要求下财经类专业《基

础会计》课程思政教学设计研究
陈小君 教务处 申请延期结题